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Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2022

Pérvitine Pérvitine

Shénimet  mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
AKTIVET dhietor 2022 dhietor 2021
Aktive afatgjate
Aktive afatgjata materiale 5 9,445,386 11,188,487
Aktive te tjera afatgjata jo-materiale - -
Aktive te tjere financiare afatgjate(garanci kontrata) 6 3,338,417 3,338,417
Totali i aktiveve afatgjata 12,783,803 14,526,904
Aktive afatshkurtra
Inventaré i 1,050,072 314,865
Llogari té arkétueshme té tjera 8 3,313,388 2,040,519
Mijetet monetare né arké e né banké 9 149,446,146 201,928,863
Totali i aktiveve afatshkurtra 153,809,605 204,284,248
Totali i aktiveve 166,593,408 218811152
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali aksionar 10 250,000,000 250,000,000
Rezerva pérkthimi (474,024) (141,758)
Rezerval ligjore . =
Fitime/(Humbije té mbartura) (32,601,526) (1,576,276)
Fitimi (humbja) e vitit financiar 22 (52,016,754) (31,025,249)
Totali i kapitalit 164,907,696 217,256,716
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata - -
Grante,té ardhura té shtyra e té tjera detyrime - -
Detyrime té tjera afatgjata - -
Provizione S 5
Totali i detvrimeve afatgjata - -
Detyrime afatshkurtra
Huat afashkurte - -
Té pagueshme ndaj furnitoréve 11 696,650 72,433
Té pagueshme ndaj punonijésve dhe sig.shogerore i 420,554 389,729
Detyrime tatimore, TAP, Tatim ne burim, TVSH etj 13 300,792 345,220
Detyrime te tjera te pagueshme 14 267,716 747,053
Totali i detyrimeve afatshkurta 1,685,712 1,554,435
Detvrime totale 1,685,712 1,554,435
Totali i kapitalit dhe detvrimeve 166,593,408 218,811,152

Pasqyrat financiare duhet té lexohen s€ bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 - 20, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe T¢é Ardhurave té tjera gjithpérfshirése mé 31 Dhjetor 2022

Pérvitine Pérvitine
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2022 dhjetor 2021
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15
Té ardhura té tjera 16 - 177,978
Total té ardhura - 177,978
Materiale dhe shérbime direkte 17 (753,728) (189,018)
Shpenzime personeli 18 (29,153,684) (22,503,622)
Shpenzime amortizimi 19 (2,668,406) (1,365,801)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 20 (18,630,549) (6,775,346)
Total shpenzime (51,206,366) (30,655,810)
Shpenzime interesi dhe té ngjashme (neto) - -
Shpenzime té tjera financiare (neto) 21 (810,388) (369,439)
Fitimi/humbja para tatimit (52,016,754) (31,025,249)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -
Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré - -
Fitimi /humbja e vitit 22 (52,016,754) (31,025,249)
Fitimi /humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme 57.25% (29,779,592) (17,761,955)
Interesat jo-kontrolluese 42.75% (22,237,162) (13,263,294)
Rezerva pérkthimi (474,024) (141,758)
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin (474,024) (141,758)
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin (52,490,778) (31,167,007)
Totali i te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme 57.25% (30,050,970) (17,843,112)
Interesat jo-kontrolluese 42.75% (22,439,808) (13,323,896)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s¢ bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 - 20, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare



VHS XAdTV ! 10Jensiupy dreIouRULf-oALHbsEg 0 9sonmuey
Buysi( joyos “Z \\,\\\En\:_m euaa] “fuz
=5 SR )

-areroueuty oAeiAbsed 21419 o asa1aquad gsald quel jeqro 91 0 - ¢ 9aabey 91 asanSaldys Jowrugys ow nyyseq gs UAYOXA[ 91 19YNp aIedURUT JeIkbseg

969°L06 V9T = 969°L06'Y9T (¥SL79102S) (9z5109°2¢) (vzo'vL) 000000052 (1ennie n1a) puny au IepURUY [UODIZOJ

- - ?yIwouoyo asisalu 3 1a.1euoad 1ad aaduoisyesuesy [ [[B10],
areputadys a3 apuapiaiq
Jennjysugu 91 3teatdey 1 wpawyg
;rendey au
P{2.11p eanyofu 33 3)1wouod 3sisa(u 3 ja.1euo.ld Jad auoisyesuel],
uaypniiad 1ad asaayspiadayi(s saeinyp.ae 93 1 1eI0],
[eadey au afaapaadifarp eanyolu 2y e1fys a3 ayp aeme awne ],
(99z'zee) asaaysytadayy i3 erafy 93 einypae a,
saypniiad o (efquny)/wniy
:saypnitad a3 asaarysyradayi(s afejo Jeanypae ay,

(0zo'6¥£2S) (s05'166'07) (6¥2'sz0'1€) (99z'zg¢€) .

(0zo'6ve'zs) .

(99z'z€€) (99z'z¢¢€) 6¥2'S20'1€
(¥SL'91028) (¥SL'910'25) (¥5£'9102S)

(6¥2'sz0'1€)

9TL'9SZ'LIZ - 9TL9SZ'LIZ (6¥2'sz01€) (9£7°9L5T) (85LT%T) 00070007052 120221 1€ (saypaeesed n1a) puny su epueuy [uopIzod
- - - - - - - Y1wouoyd 3sisalu a 1aqeuo.td 1ad aaauoisyesuey [ [[e10],

- - ateputadys 23 apuapiarq

- - Jenajysuau 9 31peardey 1 wnawy
- - :[eardey au
D{2.11p eAnyo(u 3) ayIwouoyd sisafu 3 3a.1euo.d Jad suoisyesue.],

(£00'291'1€) - (200'291'1€) (eL6'8v¥'62) (922'9L5'T) (8SLT¥T) . uaypniiad aad asparysypdayin(3 saeinypae a3 1 110,
- - [eardey au afoapradifeap eanyolu a3 e1kyys 23 ayp aempe awney,
(8sLT¥T1) (85£1%1) 9L7'9LS'T (9£2'925'1) (85L191) asaayspadayifd erafy a3 eanypre o,
(6vz'szo'te) (6¥2'sz0'1€) (6¥2'sz0'1€) saypniiad 3 (elquiny)/wnr,
- - :saypnitad a3 asaarysy1adayli(8 seio) eanypae a,
YZL'ETY'8YT & YZL'ETY'8YT (922'9L5T) 2 z 000'000'052 W[y du JenJepapLl [ JeUBUY JUOIIZOJ
- ) a[1qeyuoy Jexnifod au dAdwIYSAIpU | DY)
YTIL'ETY'BYT YTIL'ETY'BYT (927'9LsT) 000°000°05Z 1707 1eUe( T Wiy 3U JeIDUBUY JUOIIZOJ

1elo], SaN[[0I3U0Y eloy, saypnriad eleputadysed  efeny oy mejwiadea  denayysuau
-of esaJaju] 3 (elquny) /wniy 3 (19lquny) QU saypauow 11edey|

/rpwniy

Twpyppaad
edu eouaaajiq

7207 10R[Yq 1€ aw [eyrdey] gu dAdwrysLIpN 9 vakbse

(aysdapu apnyifidads 21ysg ynu asgu ‘a7 2u quvl JnAajA)

70z 10RMyg ¢ aw npkqu o unia 1d areroueul 1eikbsed VHS XAdTY — LN[F 2stiSioug o aredibyg vsing



Bursa Shqiptare e Energjis€ Elektrike — ALPEX SHA Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(Vlerat jané né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare mé 31 Dhjetor 2022

Pérvitine Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e dhjetor 2022 dhjetor 2021
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit (52,016,754) (31,025,249)
Axhustime pér zérat jo-monetare:
Shpenzime amortizimi 2,668,406 1,365,801
Shpenzime zhvlerésimi
(Té ardhura) /humbije nga shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Nxjerrja jashté pérdorimit e Mjeteve fikseve, neto nga fitimi kapital
Pakésime té tjera Aktive Afatgjata Materiale
Interesa té pérllogaritura
Shpenzime pér interesa
Fitimi operativ pérpara ndryshimeve né kapitalin garkullues (49,348,348) (29,659,448)
Ndryshimi né kapitalin qarkullues
Ndryshimi né inventar (735,207) (314,865)
Ndryshimi né llogari té arkétueshme dhe té tjera (1,272,868) 160,429,217
Ndryshimi né llogari té pagueshme dhe té tjera 131,276 (1,540,203)
Ndryshimi né parapagime e shpenzime té shtyra
Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet operative (51,225,147) 128,914,701

Interesa té paguara
Tatimi i paguar mbi dividendin
Tatimi mbi fitimin i paguar gjaté vitit

Aktivitetet investuese

Blerje té aktiveve afatgjata materiale

Blerje té aktiveve afatgjata jomateriale

Shitje e aktiveve afatgjata materiale

(Blerje)/shitje e shoqérisé sé konrolluar minus paraté e arkétuara
Dalja pér parapagime pér asete

Mjete monetare té gieneruara nga aktiviteti investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ té hyrat neto nga huaté afatgjata
(Ripagim)/ té hyrat neto n-Kontribut ne kapital
(Ripagim)/ té hyra nga hua afatshkurtér
(Ripagim)/ té hyra nga detyrime pér gira financiare
Dividendé paguar

Mjete monetare té gieneruara nga aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Diferenca pérkthimi
Mij monetare né fund té periudhé

Pasqyrat financiare duhet t€ lexohen sé€ bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 - 20, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

(925,304) (13,318,021)
(925,304) (13,318,021)
(52,150,451) 115,596,680
201,928,863 86,473,883
(332,266) (141,758)
149,446,146 201,928,805
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(Vlerat jané né Leké, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

1l Informacion i pérgjithshém

Shogéria Bursa Shqiptare e Energj

isé Elektrike — ALPEX sh.a. (mé& poshté referuar si "Shoqéria") éshté regjistruar prané Qendrés
Kombétare t€ Regjistrimit me daté 23 Tetor 2020 me NUIS M02223006B. Veprimtaria e
Shoqérisé rregullohet né pérputhje me dispozitat pérkatése té Ligjit 9901, daté 14 Prill 2008,
"Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare", si dhe nga Marréveshja e Aksionareve dhe Statuti i
Shogqérisé. Objekti kryesor i aktivitetit t&€ Shoqérisé éshté krijimi, menaxhimi dhe administrimi
1 tregut t€ organizuar t€ energjisé elektrike, népérmjet platformés sé tregut né bazé té dités né
avancé dhe brenda sé njéjtés dité. Shoqéria zotérohet nga aksionarét Operatori i Sistemit t&
Transmetimit OST sh.a. dhe Operatori i Sistemit té Transmisionit dhe Tregu — KOSTT sh.a.,
t€ cilét zotérojné respektivisht 57.25% dhe 42.75% té kapitalit themeltar.

ME dt. 06.05.2021 u rregjistrua Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike SHA — Dega né Kosové
me NUIS 811568495, me adresé Rr. Isa Boletini, nr.39, Prishting, Kosové. Veprimtaria e
Degés n€ Kosové rregullohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.02/L-123 mbi Shoqérité
Tregtare. Themelues dhe Pronar éshté Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX Sh.a.
me 100% té aksioneve, dhe pérfagésohet nga Z. Sokol Dishnica, né cilésiné e Drejtorit
Menaxhues.

Numri i punonjésve t€ Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2022 &shté 11, né Zyrat Qéndrore né Tirané 8
punonjés dhe né€ Degén né Kosové 3 punonjés.

Kapitali 1 Shoqgérisé€ éshté 250,000,000 Leké, i ndaré né 250,000 (dyqind e pesédhjeté mijé)
aksione me vleré nominale 1,000.00 (njé mijé€) Leké secila.

Kapitali 1 Shogérisé zotérohet nga aksionerét:

Numri i
Aksioneri Aksioneve % e Kapitalit
OST sh.a 143,125 57.25%
KOSTT sh.a 106,875 42.775%
250,000 100 %

Organet drejtuese té Shoqérisé jané Asambleja e Pérgjithshme, Késhilli Mbikqyrés dhe
Administratori.
Késhilli Mbikqyrés pérbéhet nga:

e Z. Shygeri Morina

e Znj. Majlinda Demko

e Znj. Kledia Ngjela

e Znj. Illda Nushi

Pérfaqésuesi Ligjor i Shoqérisé nga data 05/10/2020 &éshté Z.Sokol Dishnica.

Kéto Pasqyra Financiare jané paraqitur pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 duke
pérfshiré Degén né Kosové.

2. Bazat e pérgatitjes

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané€ pérgatitur né pérputhshméri me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF) té aprovuara nga Bordi pér Standarde Ndérkombétare té
Kontabilitetit (“BSNK”), si dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 25/2018 daté 10.05.2018, “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara t€ shpallura me urdhérin e Ministrit t€¢ Financave nr. 64 daté 22.07.14 “Pér
shpalljen e detyrueshme té tyre”.
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Shogéria ka rezultuar me humbje pér kété vit kontabél pér arsye se duke mos gené né proces
operimi nuk ka gjeneruar t&€ ardhura. Edhe pse me bilanc negativ, shogéria éshté né gjendje té
vazhdojé veprimtaring e saj sepse ka rezultat pozitiv né mjetet monetare.

KEéto pasqyra financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té€ vazhdimésisé.

2.2. Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané€ pérgatitur bazuar né€ koston historike. Informacioni kontabél
pérpunohet né njé Template Excel.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t€ Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési. Shoqéria ka
rezultuar me humbje pér kété vit kontabél pér arsye se duke mos gené né proces operimi nuk
ka gjeneruar t€ ardhura. Edhe pse me bilanc negativ, shogéria éshté né gjendje té vazhdojé
veprimtaring e saj sepse ka rezultat pozitiv né mjetet monetare.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar “Leké”, e cila &shté monedha
funksionale e Shoqérisg.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe
supozime g€ ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve
t€ kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té€ ardhurave dhe shpenzimeve
té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme
dhe faktoré t€ tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené
t€ arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e
ekspertéve t&€ pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen.
Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me
rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk t& réndésishém pér té shkaktuar
korrigjime (axhustime) materiale, t€ vlerave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:

3. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar té reja dhe té
rishikuara (SNRF)

Politikat e adoptuara t€ kontabilitetit jané né pérputhje me ato té vitit té kaluar financiar.
Ndryshimet q€ rrjedhin nga pérmirésimet né SNRF nuk kané ndonjé ndikim né politikat
kontabél, pozicionin financiar apo né ecuriné e Shoqéris€. Njé numér standardesh té reja,
ndryshime né standarde dhe interpretime nuk jan& ende efektive pér vitin e mbyllur mé 31
Dhjetor 2022, dhe nuk jané aplikuar mé herét né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare.

3.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale
Ndryshimet e méposhtme né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i 1éshuar nga Bordi
i Standardeve Ndérkombétare t€ Kontabilitetit (BSNK), jané né fugi pér periudhén
raportuese:

* Ndryshimet né SNRF 3 "Kombinimet e Biznesit' — Referencé e Kuadrit (né fuqi
pér periudhat vjetore g€ fillojné mé ose pas 1 janarit 2022);

* Ndryshimet né SNK 37 “Provizionet, Detyrime té Kushtézuara dhe Aktive té
Kushtézuara” — Kontratat me Kushte Rénduese - Kostoja e Pérmbushjes sé& njé
Kontrate(né fuqi pér periudhat vjetore g€ fillojné me ose pas 1 janarit 2022);
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* Ndryshimet né SNK 16 "Aktivet Afatgjata Materiale'" - T& ardhurat para
Pérdorimit t€Synuar (né fuqi pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit
2022);

* Ndryshime né SNRF 1, SNRF 9 dhe SNK 41 pér shkak té “Pérmirésimeve
Vjetore t€SNRF-ve 2018 -2020” (né fuqi pér periudhat vjetore gé fillojné né ose
pas 1 janar 2022).

Zbatimi i kétyre standardeve té reja, ndryshimeve té standardeve ekzistuese dhe
interpretimevenuk sjellé ndonjé ndryshim material né kéto pasqyra financiare.

3.2 Standardet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé nuk jané ende né fuqi dhe
nuk jané miratuar mé herét nga Shoqéria

Né datén e autorizimit t€ kétyre pasqyrave financiare, standardet e reja t€ méposhtme,
ndryshimetné standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri ishin publikuar, por ende jo né
zbatim:

* Ndryshime né SNRF 17 "Kontratat e sigurimit" - (né fuqi pér periudhat
vjetore qéfillojné mé ose pas 1 janarit 2023);

* Ndryshime né SNRF 10 “Pasqyrat Financiare té Konsoliduara dhe SNK 28
Investimet né Pjesémarrje dhe né Sipérmarrjet e Pérbashkéta” — Shitja ose
Kontributi né Aktive mes njé Investitori dhe njé t&€ Investuari ose Sipérmarrési té
Pérbashkét (hyrja né fuqi e ndryshimit nuk éshté pércaktuar ende nga BSNK, por
lejohetzbatimi i hershém);

* Ndryshime né SNK 1 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare” dhe Paraqitje
Praktike 2 eSNRF-ve — Klasifikimi i Detyrimeve si Afatshkurtra ose Afatgjata dhe
Paraqitja e Politikave Kontabél (né fuqi pér periudha vjetore té cilat fillojné mé ose
pas 1 janar 2023,lejohet zbatimi mé i hershém);

= Ndryshime né SNK 8, “Politikat Kontabél, Ndryshimet né Vlerésimet
Kontabél dhe Gabimet” — Pvrkufizimi i Vlerésimeve Kontabél (né fuqi pér
periudha vjetore té cilat fillojné mé ose pas 1 janar 2023, lejohet zbatimi mé i
hershém);

* Ndryshimet né SNK 12, “Tatimi mbi té Ardhurat” — Tatimi i shtyré lidhur me
Aktivetdhe Detyrimet qé€ vijné nga njé Transaksion i Vetém (né fuqi pér periudha
vjetore té cilat fillojné mé& ose pas 1 janar 2023, lejohet zbatimi mé i hershém).

Shoqéria ka zgjedhur t&€ mos adoptojé kéto standarde té reja, ndryshimet né standardet
ekzistuese dhe interpretimet e reja pérpara datés kur ato do t& béhen efektive. Shogéria
parashikon se adoptimi i kétyre standardeve t€ reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe
interpretimet e reja nuk do t€ kené ndikim material né pasqyrat financiare t€ Shogérisé né
periudhén e aplikimit fillestar té tyre.

4. Politika Kontabél té réndésishme
Shogéria ka aplikuar né€ ményré té€ qéndrueshme politikat e méposhtme kontabél pér té gjitha
periudhat e paraqitura n€ kéto pasqyra financiare:

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi n€ zérat monetaré éshté diferenca q€ vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
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t€ njé monedhe t&€ huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. T€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé€ kryerjes sé& transaksionit ndérsa ato qé maten me
vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté
pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q€ rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e
t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi 1 kémbimit i monedhave t€ huaja mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 &shté detajuar
si mé poshteé:

Kursi mesatar Kursi i  Kursi mesatar Kursi i
2022 raportimit 2021 raportimit
2022 2021
ALL / EUR 118.92 114.23 122.44 120.76

4.2. Instrumentat financiare
Instrumentat financiare joderivative pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare dhe
llogari t€ pagueshme. Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vlerén e drejté
plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat
e mbajtur me vleré t€ drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né
shpenzime dhe t€ ardhura. N& vijim t&€ njohjes fillestare instrumentat financiare joderivative
maten si¢ pérshkruhet me poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né
kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat
kontraktuale t& Shoqérisé mbi flukset e parasé s€ aktivit financiar ose kur Shogéria transferon
aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet
thelbésore té€ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t€ aktiveve financiare kontabilizohen né datén
e transaksionit, q€ éshté data né té cilén Shoqgéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shoqérisé skadojné,
shfugizohen ose anullohen.
i.Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé (mjetet monetare) pérbéhen nga paraté né arké, dhe paraté né
banké.

ii.Llogari té arkétueshme
Llogarit€ e arkétueshme (kérkesat e arkétueshme) njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé
pas me kosto t€ amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi.

iii. Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqitén me vlerén e tyre t€ drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

4.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me vlerén mé té ulét mes kostos dhe vlerés sé
realizueshme neto. Kosto e marrjes pérfshin t€ gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellé inventarin
né vendin dhe kushtet ekzistuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e
mesatares s€ ponderuar. Vlera e realizueshme neto &shté ¢cmimi i shitjes i pérllogaritur gjaté
rrjedhés normale t€ biznesit minus kostot e pérllogaritura pér pérfundimin dhe realizimin e shitje
Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kété vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

4.4. Aktive afatgjata materiale

i.  Njohja dhe matja
T€ gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e
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aktivit. N€ rastet kur pjesé t&€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té€ ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponentét mé t€ médhenj) té aktiveve afatgjata
materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke
krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

ii.  Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t€ njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t€ atij z&éri nése &shté e mundshme qé Shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré
t€ besueshme. Kostot e shérbimeve t&é zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si
shpenzime kur ato ndodhin.

iii.  Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis afatit t&
aktivit dhe jetés se vlerésuar t& dobishme té aktivit duke filluar nga dita kur ai &shté i gatshém
pér pérdorim. Aktivet e marra me qira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhén
meé t€ shkurtér midis periudhés s€ qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Pikturat sendet me
vleré nuk amortizohen. Metodat e amortizimit dhe pérqindjet pérkatése sipas grupeve té
aktiveve afatgjata pér periudhén aktuale jané si mé poshté:

Norma e Amortizimit

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit

2022 2021
Ndértesa Vlera e mbetur 5% 5%
Makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20% 20%
Mobilje dhe orendi Vlera e mbetur 20% 20%
Mjete transporti Vlera e mbetur 20% 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25% 25%

iv.  Cregjistrimi
Njé€ z€ i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere
kur nuk priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté
pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t&¢ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit
operativ t€ vitit.

4.5. Aktivet Afatgjata Jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale qé kané njé jeté té pércaktuar maten me kosto duke zbritur
amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi. Amortizimi llogaritet
mbi koston e blerjes sé& aktivit t&€ zvogé€luar me vlerén e tij t&¢ mbetur. Shuma e amortizimit
kalon né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né ményré zbritése pérgjaté jetés sé aktivit.

4.6. Aktive né pérdorim

Shogqéria njeh t€ drejtén e pérdorimit t& njé aktivi dhe njé detyrim giraje né datén e fillimit t&
qirasé.

Aktivi me t€ drejtén e pérdorimit fillimisht matet me kosto, i cili pérfshin shumén fillestare t&
detyrimit t€ girasé t€ rregulluar pér ¢cdo pagesé giraje t& béré né ose para datés sé fillimit, plus
c¢do shpenzim fillestar t€ drejtpérdrejté t& kryer dhe njé vlerésim té kostove pér cmontimin dhe
largimin ose rivendosjen e aktivit ose zonés s€ vendndodhjes né té cilén éshté, duke zbritur cdo
pérfitim t€ marré.

Aktivi me t€ drejt€ pérdorimi amortizohet mé pas duke pérdorur metodén lineare nga data e
fillimit deri n€ fund t& jetés sé dobishme t& aktivit ose né fund té afatit t€ girasé financiare.
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4.7. Aktive jo financiare

Vlerat kontabél t€ aktiveve jofinanciare té¢ Shoqérisé jané rishikuar né datén e raportimit pér té
pércaktuar n€ qofté se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. N& qofté se ndonjé tregues i tillé ekziston,
at€her€ llogaritet vlera e rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme éshté vlera mé e larté
midis vlerés s€ drejté minus kostot e shitjes dhe vlerés né pérdorim. N&é vlerésimin e vlerés né
pérdorim, flukset e vlerésuara monetare t€ ardhshme jané zbritur pér vlerén e tyre aktuale duke
pérdorur njé normé skontimi para taksave qé reflekton vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén
né kohé t€ paras€ dhe risqet specifike pér aktivin pér té cilat vlerésimet e flukseve monetare té
ardhshme nuk jané rregulluar.

Humbjet nga zhvlerésimi njihen né qofté se vlera e mbartur e aktivit apo pjesa e burimit t&
parave e kalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né té ardhura ose
shpenzime.

4.8. Kapitali aksionar
Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital. Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

4.9. Dividendét
Shpérndarja e dividendéve pér aksionerét njihet né€ pasqyrat financiare té shoqgérisé si detyrim
né periudhén né t& cilén jané aprovuar nga aksionerét e Shoqérisé.

4.10. Té ardhurat

T€ ardhurat jané flukset hyrése bruto t& pérfitimeve ekonomike lindur né rrjedhén normale t&
aktiviteteve t€ shoqérisé qé rezultojné né rritje t&€ kapitalit neto gjaté periudhés dhe nuk
pérfshijné rritjet e kapitalit neto né saj té€ kontributeve té ortakéve. Té ardhurat pérfshijné vlerén
e drejté t€ shumés s& arkétuar apo t& arkétueshme kryesisht nga tarifat e tregtimit né rrjedhén
normale t€ aktiviteteve t& shoqéris€. T¢ ardhurat nuk pérfshijné tatimin e vlerés sé shtuar,
kthimet, skontot dhe zbritjet, nése ka. T€ ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén
e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né varési t€ fazés se pérfundimit té transaksionit né datén e
raportimit. Asnjé€ e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té lart€ lidhur me kryerjen e pagesés dhe
kostove pérkatése.

4.11. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi pér llogarité bankare dhe fitime nga
kursi i kémbimit g€ njihen né€ pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e t€ drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe
humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura
me vler€ t€ drejt€ népérmjet llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve
financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv.

4.12. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né
kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual €shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi n€ datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabgl té tatimit pér
t’u paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2022 &shté
15% (2021:15%).

Tatim fitimi 1 shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e
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pérkohshme qgé krijohen pér shkak té aplikimit t& parimeve kontabél té¢ ndryshme nga ato
tatimore.

Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé¢ detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore
né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar
dhe vlerave t€ kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né
fund t€ periudhés sé¢ raportimit, t€ cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e
pérkohshme do t& anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

4.13. Fondet pér pensione
i.  Fondet e sigurimeve shogérore dhe té shéndetit

Sipas legjislacionit shqiptar dhe legjislacionit t€ Republikés sé¢ Kosovés né fugi shogéria
€sht€ e detyruar t€ kryejé kontribute fikse pér llogari té punonjésve né njé fond té
administruar nga Qeveria.T¢ gjitha kéto pagesa/detyrime njihen si shpenzim né
periudhén té cilés i pérkasin.

ii.  Pérfitimet né pérfundim té marrédhénieve té punés

Pérfitimet né pérfundim t&€ marrédhénieve té€ punés njihen si shpenzim kur shoqéria éshté
e angazhuar dukshém, pa mundési reale térheqjeje dhe kur njeh kosto ristrukturimi. Nése
pérfitimet nuk pritet té zgjidhen térésisht brenda 12 muajve nga data e raportimit, atéheré
ato skontohen.

iii. Fondet e pensionit vullnetar

Plani i Pensionit Vullnetar pér punonjésit e Shoqérisé realizohet népérmjet aderimit né
Fondin e Pensioneve Vullnetare me qéllim sigurimin e pérfitimeve pensionale
suplementare pér t& gjithé punonjésit e Shoqgérisé nén njé kontraté té rregullt pune. Eshté
nj€ plan pensioni me kontribute t& pércaktuara dhe me pjesmarrje té pérbashkét té pa
kushtézuar punédhénés-punémarrés. Masa e kontributit qé¢ Shogéria paguan pér ¢do
punonjés €shté né pérqindje t&€ masés sé kontribuar nga punémarrési por jo mé shumé se
10% mbi pagén mujore bazé.

4.14. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té
réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té
paraqitjes s€ pasqyrave financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t&
lidhura.

4.15. Provizione

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t&€ vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do té kérkojé né t& ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
t€ ardhshme t€ parasé me njé normé skontimi para tatimit g€ pasqyron vlerésimet aktuale té tregut
pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet g€ lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen
né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit, provizionet rimerren.

4.16. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime té
pasqyrave financiare pér sa kohé& qé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime
ekonomike Eshté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por
paraqitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma
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e humbjeve t€ kushtézuara njihet si provizion, nésé €shté e mundshme q& ngjarjet e ardhshme
t€ konfirmojné q€ njé detyrim ka lindur n€ datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé
vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4.17. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet
né paraqitje né periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér té paragitur mé miré
natyrén e biznesit t&€ Shoqéris€. Ato aplikohen retrospektivishte. Ndryshimet pérfshijne
riklasifikime brenda zérave t€ seksionit t€ aktiveve dhe pasiveve né€ pasqyrén pozicionit
financiar si edhe né& pasqyrén té fitim humbjes.

12
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6. Aktive té tjeré financiare afatgjaté (garanci kontrata)

Balanca e Aktiveve té tjeré financiare afatgjaté (garanci kontrata) té shoqérisé mé 31 Dhjetor

2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paragitet si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Garanci Kontrate 3,338,417 3,338,417
Total 3,338,417 3,338,417

7. Inventari

Balanca e inventarit t€ shogérisé mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paraqitet si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Materiale ndihmés 137,944 137,944
Léndé djegése 371,128 176,921
Materiale té tjera 541,000
Total 1,050,072 314,865
shuma
Zbritje Inventari
Total 1,050,072 314,865
8. Llogari té arkétueshme tregtare dhe té tjera té arkétueshme

Gjendja e llogarive t€ arkétueshme té tjera t& arkétueshme mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor

2021 detajohet si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Paga dhe shpérblime 7.288 4,984
TVSH 3,306,100 2,035,536
Total 3,313,388 2,040,519

9. Mjete monetare

Balancat e mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paraqiten si né vijim:

31.12.2022 31.12.2021
Vlera monetare né Banké
Banka né LEK 136,981,984 169,993,820
Banka né EUR 12,464,163 31,935,044
Total 149,446,146 201,928,863

14



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX SHA
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

10. Kapitali
Kapitali i shogérisé mé 31 Dhjetor 2022 &shté né vlerén 250,000,000 Leké, i cili zotérohet nga
aksionarét e shogérisé.

31.12.2022 31.12.2021
Kapitali aksionar 250,000,000 250,000,000
Rezerva pérkthimi (474,024) (141,758)
Rezerva ligjore - -
Fitime/(Humbje té mbartura) (32,601,526) (1,576,276)
Fitimi (humbja) e vitit financiar (52,016,754) (31,025,249)
Total 164,907,696 217,256,716

Rezervat ligjore t€ shoqgérisé mé 31 Dhjetor 2022 jang né vlerén 250,000,000 Leké, njésoj si edhe
vitin e kaluar. Humbjet e mbartura m& 31 Dhjetor 2022 jané né vlerén 32,601,526 Leké, (31
Dhjetor 2021: 1,576,276 Leké), Humbjet e vitit mé& 31 Dhjetor 2022: 52,016,754 leké (31 Dhjetor
2021: 31.025.249 Leké), Rezerve perkthimi mé& 31 Dhjetor 2022 jané né vlerén (474,024) Leké
(31 Dhjetor 2021: 141.758 Leké).

11. Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve
Llogarité e pagueshme ndaj furnitoréve mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 detajohen si
mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 696,650 72,433

Total 696,650 72,433
12. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurime shoqérore

Llogarit€ e Detyrime pér perfitime pensionesh mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
detajohen si mé& poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shogerore 420,554 389,729
Total 420,554 389,729

13. Detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore t€ Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 detajohen si mé
poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Tatim mbi té ardhurat personale 200,931 230,174
Tatim né burim 99,861 115,046
Total 300,792 345,220
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14. Llogari té tjera té pagueshme
Llogari té tjera t€ pagueshme mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 pérbéhen si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Debitoré té tjeré kreditore té tjeré 113,119 592,456
Shpenzime té llogaritura 147,210 147,210
Té ardhura té llogaritura 7,330 7,330
Total 267,659 746,996

15. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti operativ pér periudhén e mbyllur 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
shogéria i ka 0:

Pér vitin ushtrimor 2022 shoqgéria nuk ka t& ardhura operative.

16. Té ardhura té tjera
Té€ ardhurat e tjera jo operative pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
paraqiten si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Té ardhura té tjera - 177,978
Total - 177,978

17. Materiale dhe shérbime direkte
Shpenzimet pér materiale dhe shérbime direkte pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe
31 Dhjetor 2021 detajohen si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Materiale dhe shérbime direkte 753,728 189,018
Total 753,728 189,018

18. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
detajohen si mé poshtg:

31.12.2022 31.12.2021
Pagat dhe shpérblimet e personelit 24,517,260 18,757,373
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 2,906,716 2,137,093
Shpenzime té tjera pér personelin 1,729,708 1,609,157
Total 29,153,684 22,503,622
Numri punonjesve 11 11

19. Shpenzime amortizimi dhe zhvlerésimit
Shpenzimet e amortizimit pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
detajohen si mé poshté:
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31.12.2022 31.12.2021
Amortizimii AAM 2,668,406 1,365,801
Total 2,668,406 1,365,801

20. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Shpenzimet pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 detajohen si mé
poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Qera ambienti 7,466,107 1,610,825
Mirémbajtje dhe riparime 842,183 229,180
Sigurime 197,000 118,697
Té tjera sherbime 1,695,857 1,147,947
Personel jashté njesisé 2,008,880 2,078,160
Trajnime per personel 49,417 28,000
Publicitet,reklama - 624,675
Transferime,udhétime,djeta 2,077,575 325,152
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 791,282 385,798
Shpenzime pér shérbimet bankare 220,761 193,721
Taksa dhe tarifa vendore 299,912 -
Taksa e regjistrimit 17,800 10,008
Tatime té tjera 16,219 1,100
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 510,640 10,083
Gjoba dhe démshpérblime 10,637 10,000
Shpenzime té tjera 2,426,280 2,000
Total 18,630,549 6,775,346

21. Shpenzime té tjera financiare (neto)
Shpenzimet e tjera financiare pér periudhén e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
detajohen si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Shpenzime nga vlersime te kursit kembimit valutore 810,388 369,439
Te ardhurat nga vlersimi kursit kembimit valutore
Total 810,388 369,439

22. Rezultati Tatimor dhe Fitim/(humbja )
Pérllogaritja e tatimit mbi fitimin pér periudhén e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor
2021 dhe fitim/(Humbje ) paraqitet si mé poshté:
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31.12.2022 31.12.2021
Fitimi (Humbje) para Tatimit (52,016,754) (31,025,249)
Shpenzime te panjohura (Gjoba e interesa tatimore)
Shpenzime te panjohura te tjera
Humbje e mbartur nga viti kaluar
Fitimi (Humbje) Tatimore (52,016,754) (31,025,249)
Tatimi mbi Fitimin (15 %) -
Fitimi (Humbje) neto (52,016,754) (31,025,249)

23. Palét e lidhura
Balancat me palét e lidhura t€ pérfshiré né pasqyrén e pozicionit financiar pér periudhén e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 detajohet si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021

Llogari té arkétueshme dhe té tjera

OST sh.a - -
KOSTT sh.a - -
Total - -

Llogari té pagueshme dhe té tjera

OST sh.a - -
KOSTT sh.a - -
Total - -

Shitje

OST sh.a i .
KOSTT sh.a = -
Total - .

Blerje

OST sh.a = .
KOSTT sh.a 5 R
Total = -

31.12.2022 31.12.2021
Administratori 3,405,077 3,253,827
Késhilli Mbikqyrés 1,908,880 2,078,160
Total 5,313,957 5,331,987

Nr Nr

Administratori
Késhilli Mbikqyrés
Total

(=20 [ IS
(=)W 13, WS

Shoggéria nuk ka kryer transaksione me Palét e lidhura gjaté vitit 2022.
Balancat dhe transaksionet e mésipérme vijné nga pagesat e béra ndaj Administratorit dhe Késhillit

Mbikqyrés.
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24. Manaxhimi i riskut financiar
Aktiviteti 1 kompanisé éshté i ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku i kursit té
kémbimit, risku i kredisé dhe risku i pérqindjes s€ interesit. Menaxhimi i riskut financiar drejtohet
dhe fokusohet né paparashikueshméring e tregut financiar dhe synon té minimizojé efektet
potenciale t€ papélqyeshme. Menaxhimi i riskut financiar ndérmerret nga drejtoria financiare e
kompanisé.

i. Risku nga kursi i kémbimit
Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut t€ kursit té€ kémbimit g€ vjen si rezultat i ekspozimit né
monedha té€ ndryshme kryesisht né lidhje me Euro-n. Shogéria nuk pérdor ndonjé instrument pér
tu mbrojtur ndaj rrezikut t€ kursit t€ kémbimit. Drejtimi i shoqérisé éshté pérgjegjés pér té mbajtur
pozicione neto t€ pérshtatshme né ¢cdo monedhé dhe né total dhe t€ monitorojé operacionet e
pérditshme.

ii. Risku i kreditit
Rreziku i kreditit &shté rreziku i humbjes financiare pér shoqériné nése klientét ose palét e tjera
nuk pérmbushin detyrimet kontraktuale dhe lind kryesisht nga llogarité e arkétueshme té
shoqérisé. Ekspozimi i shoqérisé ndaj rrezikut t& kreditit €shté kryesisht i influencuar nga
karakteristikat individuale té ¢do klienti.

iii.Risku i normés sé interesit
T€ ardhurat e shoqérisé dhe fluksi monetar operues jané thellésisht t€ pavarura nga ndryshimet né
treg t€ normés sé€ interesit.

iv. Risku i Likuiditetit
Rreziku 1 likuiditetit pércaktohet si rreziku q€ njé njési ekonomike do té pérballet me véshtiresi
pér t€ pérmbushur detyrimet q€ lidhen me pasivet financiare. Drejtimi monitoron ¢do dité, javé
dhe muaj duke béré parashikime pér flukset e parave.

25. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjygésore

Gjatg aktivitetit t€ saj t€ zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé t¢ treta. Bazuar n€ opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t€ keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t€ saj. Mé 31 dhjetor 2022 Shogéria nuk ka asnjé ¢éshtje
gjyqésore t€ hapur kundrejt saj apo nga ajo, q€ mund té kérkojé rregullime té kétyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor
2022. Si rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t&
mundshme g€ mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né
ményré té besueshme.

26. Ngjarje pas datés sé raportimit financiar

Nuk ka ngjarje t€ cilat do t& kérkonin korrigjim ose shénime né pasqyrat financiare té ndodhura
midis datés s€ raportimit dhe datés s€ autorizimit té kétyre pasqyrave financiare.
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